СООБЩЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов 01 ноября 2006 г.

В соответствии с Избирательным кодексом Республики Беларусь для дополнительного финансирования расходов по подготовке и проведению выборов депутатов местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать пятого созыва Центральной комиссией Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов создан внебюджетный фонд, который формируется за счет добровольного перечисления денежных средств общественными объединениями, организациями и гражданами Республики Беларусь.

Не допускается перечисление во внебюджетный фонд бюджетных средств, а также денежных средств иностранными государствами, организациями, иностранными гражданами, лицами без гражданства, международными организациями, коммерческими организациями Республики Беларусь с иностранными инвестициями.

Средства внебюджетного фонда будут использованы на оплату дополнительных расходов, связанных с проведением выборов депутатов местных Советов депутатов Республики Беларусь: на приобретение необходимого оборудования для избирательных комиссий, изготовление избирательной документации, информационных плакатов, а также на оплату иных расходов, непосредственно связанных с избирательной кампанией.

Юридические лица и граждане Республики Беларусь, желающие принять участие в дополнительном финансировании избирательной кампании, могут внести денежные средства во внебюджетный фонд путем их перечисления на внебюджетный счет номер 3630000001178 в филиале № 500 Минского управления АСБ «Беларусбанк», код 601, УНН 101541814.